广西外国语学院创新创业学院

创新发〔2025〕8 号

关于组织师生代表参加“关爱行动—大学生
创新创业公益讲堂”的通知

各二级学院：

为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，认真贯彻落实党中央、国务院决策部署，深

入实施创业就业优先战略，按照《国务院办公厅关于进一步

做好高校毕业生等青年就业创业工作的通知》（国办发〔2022〕

13 号）和《国务院办公厅关于优化调整稳就业政策措施全力

促发展惠民生的通知》（国办发〔2023〕11 号）部署要求，

中国下一代教育基金会开展关爱行动—大学生创业就业大

讲堂，旨在通过成功企业家、创业者讲述成功经历、分享创

业案例，决定在我校开展“关爱行动—大学生创新创业公益

讲堂”活动。现将有关事项通知如下：

一、时间及地点

时间：2025 年 5 月 26 日周一下午 15:00-17:00

地点：同声传译室（时习楼 A101）

二、参加人员

1.创新创业学院分管副校长、创新创业学院全体人员、

— 2 —

二级学院分管创新创业工作的相关领导和具体负责老

师；

2.各二级学院安排学生代表如下：欧美语言文化学院、

文学院、会计学院、数字经济管理学院、数字科技学院各安

排 20 名学生；艺术学院、国际传媒学院、教育学院、国际

教育学院、大健康学院、东南亚语言文化学院各安排 12 名

学生参会（学生代表尽量组织对创新创业类比赛和对创业感

兴趣的学生参加）。

三、活动日程安排

时间 活动内容 地点

14:40-14:55 签到

同声传译室

（时习楼 A101）

15:00-15:05 创新创业学院领导致欢迎词

15:05-17:05

专题讲座

主题：共创成长的青春价值—大学生

创新思维训练与创业能力拓展

讲座内容：

（1）创新的层次、高阶思维探秘、

认知思维训练

（2）创业行动力、创业实践策略、

精溢出创业案例

17:10-17:20 全体人员合影留念 孔子像前

四、活动要求

1.请参会人员提前 15 分钟进入会场并进行签到，手机

调至静音，中途不得提前离场。

— 3 —

2.请二级学院组织学生统一穿院服参会，并按照指定区

域就坐。

创新创业学院

2025年5月22日